
1

2

3

4

○変更契約報告（8月分）

篠坂PAスマートIC詳細設計業務

大溝川土砂撤去工事

市道神島177号東村平山線外1線測量設計業務

市道大河99号当摩中当摩線外道路改良工事 



1 業 務 名

2 業 務 位 置 笠岡市 篠坂 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \6,039,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 期 間 令和6年6月14日 ～ 令和6年8月30日

9 変 更 後 の 期 間 令和6年6月14日 ～ 令和6年10月31日

10 変 更 理 由

　

変更契約報告書

篠坂PAスマートIC詳細設計業務

倉測建設コンサルタント（株）笠岡営業所

岡山県笠岡市二番町３－２３

設計業務
　打合せ　　　　　　　　 1式
　道路詳細設計（A）　　　L=0.38㎞
　集水桝設計             N=5箇所

　道路幅員の決定に伴う地元協議に不測の日数を要したため，業務期間の延
長をするものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 生江浜 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 \2,959,000

7 変更後の契約金額 \3,421,000

8 当 初 の 期 間 令和6年7月25日 ～ 令和6年8月30日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

大溝川土砂撤去工事

藤原組

岡山県笠岡市吉浜２３３０ー７

土砂撤去工　V=51m3（V=84m3）
※（）内は変更前

　土砂撤去箇所付近に家屋があり，土砂撤去による構造物への影響を考慮し
た結果，土砂撤去の数量を減とする。また，併せて安全確保のため土留鋼板
設置工を新規計上する。
　その他諸数量の異同は，現地精査の結果によるものである。
　上記理由により，数量及び金額の変更を行うものである。



1 業 務 名

2 業 務 位 置 笠岡市 神島 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \7,480,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 期 間 令和5年8月28日 ～ 令和6年3月29日

変 更 後 の 期 間 ① 令和5年8月28日 ～ 令和6年5月31日

変 更 後 の 期 間 ② 令和5年8月28日 ～ 令和6年8月30日

変 更 後 の 期 間 ③ 令和5年8月28日 ～ 令和6年11月29日

10 変 更 理 由

　

変更契約報告書

市道神島177号東村平山線外1線測量設計業務

（有）東測量設計

岡山県笠岡市神島３１０９番地の２

測量業務　　　　　　　　　　　設計業務
　基準点測量　N=8点　　　　　　 道路詳細設計　L=0.32㎞
　現地測量　　A=0.01㎞2　　　　　　　　　　 　W=6.0m
  路線測量　　L=0.32㎞
　用地測量　　A=0.91万m2

　道路詳細設計に当たり，排水路及び取合道形状の見直しに不測の日数を要
したため，業務期間の延長をするものである。

9



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 大河 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \14,916,000

7 変更後の契約金額 \14,300,000

8 当 初 の 期 間 令和6年3月7日 ～ 令和6年7月26日

9 変 更 後 の 期 間 令和6年3月7日 ～ 令和6年8月30日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道大河99号当摩中当摩線外道路改良工事 

理研技工（株）

岡山県笠岡市東大戸７４３番地

　道路改良工
　L=38.7m（57.1m）
　W=4.0m（4.0m）
※（）内は変更前

・本線ブロック積み擁壁と取合道ブロック積み擁壁の設計において現地精査
の結果，修正設計が必要となったため，工事延長を減とする。
・擁壁の床掘が建物に近接するため建物調査を新規計上する。

その他，諸数量の異同は現地精査の結果によるものです。
上記理由により，数量及び金額の変更を行うものである。


